



Informacje z Gminy Woźniki w Twoim telefonie
Bezpłatna aplikacja MieszkaniacIINFO
jest już dostępna!



Wiadomości Ziemi ożnickiej

GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY-SOŚNICA
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846



WWW.WOZNIKI.PL



URZAD@WOZNIKI.PL



UMWOZNIKI



GMINAWOZNIKI

egzemplarz bezpłatny

NR 5/416 maj 2026

Mieszkańcy współtworzą plan

Jak będą rozwijać się Woźniki i okoliczne sołectwa w najbliższych latach? Gdzie będzie można budować nowe domy, a które tereny pozostaną niezabudowane? Odpowiedzi na te pytania ma przynieść nowy plan ogólny. Trwające właśnie konsultacje społeczne, to ostatni moment, by zgłosić swoje uwagi i pomysły. Dokument radni muszą przyjąć do końca sierpnia 2026 roku.

Nowy dokument wyznaczy kierunki rozwoju

Gmina Woźniki stoi przed jedną z najważniejszych zmian w zakresie planowania przestrzennego ostatnich lat. Zgodnie z ogólnopolską reformą samorządu przygotowują tzw. plany ogólne, które zastąpią dotychczasowe studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego i podstawowym dokumentem określającym sposób zagospodarowania terenów na

obszarze całej gminy. Jego ustalenia będą wiążące zarówno przy opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jak i wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy.

– Plan ogólny to fundament, na którym budujemy przyszłość naszej gminy na najbliższe dekady – podkreśla burmistrz Woźnik Michał Aloszko. – To nie tylko obowiązek wynikający z reformy ogólnopolskiej, ale przede wszystkim narzędzie, które pozwoli nam lepiej chronić ład przestrzen-

ny i dbać o zrównoważony rozwój gminy. Zależy mi, aby każdy mieszkaniec czuł się zaproszony do współtworzenia tego dokumentu, bo to od naszych wspólnych decyzji zależy, jak będzie wyglądało otoczenie, w którym żyjemy i wychowujemy dzieci – dodaje.

Duże zainteresowanie konsultacjami

Temat budzi duże zainteresowanie mieszkańców. Podczas otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 27 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku

Kultury, uczestnicy mogli zapoznać się z głównymi założeniami projektu przygotowanego przez pracownię GARD. W wydarzeniu uczestniczyło kilkadziesiąt osób. Jeszcze większą frekwencję odnotowano podczas indywidualnych dyżurów projektanta.

Ograniczenia wynikające z nowych przepisów

Jednym z najważniejszych wyzwań przy opracowywaniu planu ogólnego jest dostosowanie terenów przeznaczonych pod zabudowę do prognoz demograficznych i wymogów ustawowych. Według prognoz Głównego Urzędu Statystycznego liczba mieszkańców gminy Woźniki może zmniejszyć się do około 7200 osób

w 2044 roku.

Przeprowadzone analizy wskazują jednocześnie, że obecnie wyznaczone tereny mieszkaniowe zaspokajają potrzeby rozwojowe gminy w ponad 627 procentach. W praktyce oznacza to, że nowe przepisy nie pozwalają obecnie na wyznaczanie kolejnych, rozległych terenów pod zabudowę mieszkaniową. Możliwości rozwoju będą koncentrować się przede wszystkim w tzw. obszarach uzupełnienia zabudowy, czyli na terenach położonych w sąsiedztwie istniejącej zabudowy.

Czas na zgłaszanie uwag do 19 czerwca

Konsultacje społeczne potrwają do 19 czerwca 2026 roku. Projekt planu ogólnego

go dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Miejskim w Woźnikach.

Przed mieszkańcami jeszcze jedna okazja do bezpośredniej rozmowy z projektantami. Ostatni dyżur odbędzie się 17 czerwca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w godzinach 11.00–14.30 oraz 16.00–18.00.

Uwagi do projektu można składać osobiście w Urzędzie, przesłać pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną – za pośrednictwem ePUAP, e-Doręczeń lub poczty elektronicznej na adres: urząd@wozniki.pl.



Pierwsze spotkanie konsultacyjne odbyło się 27 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, kolejne jest zaplanowane na 17 czerwca

70-lecie OSP w Kamieńskich Młynach

Wyjątkowy jubileusz 70-lecia działalności świętowała Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Młynach. Uroczystości zgromadziły druhny i druhów, mieszkańców, przedstawicieli samorządu oraz zaproszonych gości, którzy wspólnie oddali hołd wieloletniej historii jednostki i jej zasługom dla lokalnej społeczności.

Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą odprawioną w intencji mieszkańców oraz wszystkich strażaków związanych z jednostką na przestrzeni minionych siedmiu dekad. Był to moment refleksji nad historią OSP Kamieńskie Młyny, ale również okazja do podziękowania za służbę i zaangażowanie osób, które przez lata tworzyły i rozwijały działalność jednostki.

Po nabożeństwie odbył się uroczysty apel jubileuszowy. W jego trakcie przypomniano najważniejsze

wydarzenia z historii OSP Kamieńskie Młyny, podsumowano działalność jednostki oraz podkreślono jej znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Nie zabrakło również słów uznania dla druhen i druhów, którzy każdego dnia wykazują gotowość do niesienia pomocy w sytuacjach zagrożenia, często poświęcając swój prywatny czas dla dobra innych.

Podczas uroczystości wyrażono wdzięczność zarówno obecnym strażakom, jak i tym, którzy przez dziesię-

ciolecia budowali tradycję jednostki. To dzięki ich zaangażowaniu, odpowiedzialności i społecznemu oddaniu OSP Kamieńskie Młyny od 70 lat pozostaje ważnym filarem lokalnej społeczności.

– Jubileusz 70-lecia OSP Kamieńskie Młyny to wyjątkowa okazja do podziękowania wszystkim druhnom i druhom za ich bezinteresowną służbę. Strażacy ochotnicy są zawsze tam, gdzie potrzebna jest pomoc – podczas pożarów, wypadków, klęsk żyw-



wiołowych, ale także przy organizacji wydarzeń integrujących mieszkańców. Dziękuję za lata poświęcenia, odpowiedzialności i troski o bezpieczeństwo naszej gminy. Życzę państwu dalszych sukcesów, satysfakcji z pełnionej służ-

by oraz kolejnych pokoleń, które będą kontynuować tę piękną strażacką tradycję – powiedział burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Jubileusz był nie tylko okazją do wspomnień i podsumowań, ale także do integracji mieszkańców oraz

wspólnego świętowania. Spotkanie przebiegało w atmosferze szacunku dla strażackiej tradycji, dumy z dotychczasowych osiągnięć oraz wdzięczności wobec wszystkich osób zaangażowanych w działalność jednostki.

„Duża Piłkarska Kadra Czeka” w Kamieńskich Młynach

20 maja 2026 roku na boiskach LKS Warta Kamieńskie Młyny odbył się Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej „Duża Piłkarska Kadra Czeka” dla chłopców z rocznika 2011 i młodszych. W zawodach uczestniczyły drużyny z województwa śląskiego, rywalizując o tytuł Mistrza Województwa Śląskiego.

Turniej, zorganizowany przez Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS oraz Samorząd Województwa Śląskiego, przebiegał w sportowej atmosferze i zgodnie z zasadami fair play. Młodzi piłkarze zaprezentowali wysokiego poziomu umiejętności oraz ogromne zaangażowanie. W finale LKS „Jedność” Boronów pokonał LKS „Liswarta” Krzepice 4:0, zdobywając mistrzowski tytuł. Trzecie miejsce wywalczył GLKS Wilkowice, który w meczu o podium zwyciężył LKS „Olza” Pogwizdów 9:1. Królem strzelców turnieju został zawodnik z nu-

merem 7 reprezentujący GLKS Wilkowice.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu, organizacji sportowych

oraz lokalnych instytucji. Podczas uroczystego zakończenia najlepsze drużyny otrzymały puchary, medale i piłki.



Dzień Dziecka w Gminie Woźniki

Z okazji Dnia Dziecka najmłodszy mieszkańcy Gminy Woźniki otrzymali wyjątkowe życzenia oraz upominki przygotowane przez Burmistrza Woźnik. Prezenty trafiły do dzieci uczących się w placówkach edukacyjnych na terenie gminy. Wszystkim

dzieciom życzone przede wszystkim zdrowia, wielu prawdziwych przyjaciół, codziennego uśmiechu oraz spełnienia najskrytszych marzeń. Jak podkreślają organizatorzy, przygotowane niespodzianki są wyrazem pamięci i życzliwości wobec najmłodszych mieszkańców gminy. Mam nadzieję, że upominki sprawiły dzieciom wiele radości i uczyniły ich święto jeszcze bardziej wyjątkowym. Wszystkim Dzieciom życzymy samych pięknych chwil i powodów do uśmiechu każdego dnia!



24. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

12 maja 2026 roku odbyła się 24. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach. Radni obradowali w Urzędzie Miejskim, podejmując decyzje dotyczące m.in. spraw organizacyjnych, ochrony środowiska, pomocy społecznej oraz finansów gminy.

Większość uchwał została przyjęta jednogłośnie. Radni zatwierdzili porządek obrad oraz protokół z poprzedniej sesji, a także przyjęli regulamin dotyczący dotacji na wymianę źródeł ciepła i montaż instalacji fotowoltaicznych

w ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Woźniki”. Przyjęto również uchwałę określającą zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Podczas sesji radni zdecydowali także o zmianie

uchwały dotyczącej pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, wprowadzili zmiany do budżetu gminy na 2026 rok oraz zaktualizowali Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Woźniki na lata 2026–2031.

Festiwal ponownie połączył młode talenty



W tegorocznej edycji udział wzięło 38 solistów i 4 zespoły wokalne. Uczestnicy prezentowali utwory w języku polskim, rywalizując w kilku kategoriach wiekowych. Przesłuchania konkursowe odbyły się 23 maja w siedzibie MGOK. Występy oceniało jury w składzie: Adam Snopka, Dorota Pacholarz i Martyna Zygałdo, które brało pod uwagę nie tylko umiejętności wokalne, ale także interpretację utworów i sceniczny wyraz artystyczny.

W kategorii najmłodszej (7–10 lat) zwyciężyła Jagoda Wróbel. Drugie miejsce zajęła Edyta Myrcik, a trzecie Zofia Kaczmarek. Wyróżnienie otrzymała Kinga Sergiel.

W grupie uczestników w wieku 11–15 lat pierwsze miejsce zdobył Jakub Potemski. Drugie miejsce przypadło Natalii Soleckiej, a trzecie Wiktorii Nitkiewicz. Wyróżnienia otrzymali Aleksandra Kardasińska, Zofia Jędrzyk i Tomasz Rogalski.

W najstarszej kategorii jury nie przyznało pierwszego ani drugiego miejsca. Trzecie miejsce zdobyła Hanna Kowol, a wyróżnienia otrzymali Błażej Piel i Aleksandra Mucha.

Wśród zespołów wokalnych zwyciężyła Triola. Drugie miejsce zajęła Wokaliza, a trzecie Mała A'Vista. Dodatkowe wyróżnienia przyznano zespołowi Wiolinki, jako najmłodszemu uczestnikowi festiwalu oraz Nikoli Stolarczyk za wyjątkową wrażliwość muzyczną.

Finałem wydarzenia był Koncert Galowy, podczas którego publiczność mogła ponownie usłyszeć najlepsze wykonania konkursowe. Na scenie zabrzmiały zarówno znane polskie przeboje, jak i współczesne interpretacje muzyki rozrywkowej.

Historia festiwalu sięga 1989 roku. Z inicjatywy muzyka i pedagoga Henryka Hampła powstało wydarzenie, które z lokalnego konkursu rozwinęło się w ogólnopolską imprezę integrującą

Pod koniec maja w Woźnikach odbył się **33. Ogólnopolski Festiwal Piosenki im. Henryka Hampła**. To jedno z najważniejszych wydarzeń muzycznych dla dzieci i młodzieży, które od ponad 30 lat promuje młode talenty z całej Polski. Organizatorem festiwalu był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach.



Starosta lubliniecki Joachim Smyła oraz zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior w towarzystwie tegorocznego jury – Martyny Zygałdo, Doroty Pacholarz i Adama Snopki

cą młodych wykonawców i środowiska muzyczne.

– Festiwal to dla nas nie tylko wydarzenie artystyczne, ale także spotkanie ludzi połączonych pasją do muzyki. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, instruktorom, jurorom, go-

ściom i osobom zaangażowanym w organizację. To dzięki nim od lat tworzymy wyjątkową atmosferę tego wydarzenia – podkreśla Jadwiga Fabiańczyk, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.

13 SOBOTA CZERWCA 2026 12:00-18:00

W DZIEŃ OTWARCIA ORAZ W NIEDZIELĘ 14 CZERWCA - WSTĘP BEZPŁATNY!

OTWIERAMY PARK WODNY W KAMIŃSKICH MŁYNACH

ATRAKCJE DLA DZIECI! KONKURSY I ANIMACJE! SŁODKIE CO NIECO!

ZACZYNAMY W SAMO POŁUDNIE

ZAPRASZAMY!



Majowa integracja po raz piąty

Za nami jubileuszowe, V Majowe Spotkanie „Integracja – Korelacja”, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń

integrujących lokalną społeczność.



Organizowana przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach, Radę Rodziców oraz Centrum Usług Społecznych inicjatywa po raz kolejny zgromadziła uczestników, wolontariuszy, nauczycieli i gości, tworząc przestrzeń pełną życzliwości, wzajemnego wsparcia i radości ze wspólnego bycia razem. W tegorocznej edycji udział wzięli przedstawiciele Warsztatu Terapii Zajęciowej przy SOSW w Tarnowskich Górach, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tarnowskich Górach, Zespołu Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu oraz Ośrodka Rehabilitacyjnego pw. św. Rafała

Archaniola w Rusinowicach. Wśród wyjątkowych gości znaleźli się także Karolina, Filip, Kazimierz, Michał i Monika, którzy swoją obecnością i uśmiechem współtworzyli niepowtarzalny klimat wydarzenia.

Spotkanie było doskonałą okazją do integracji, nawiązywania nowych znajomości oraz budowania relacji opartych na wzajemnym szacunku i otwartości. Nie zabrakło wspólnych rozmów, zabaw, aktywności artystycznych i wielu chwil, które na długo pozostaną w pamięci uczestników. Przez cały dzień

towarzyszyły nam pozytywna energia, serdeczność oraz atmosfera prawdziwej wspólnoty.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia, uczestnikom oraz wolontariuszom, którzy po raz kolejny pokazali, jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy i otwartym sercom.

– Pięć edycji „Integracji-Korelacji” pokazuje, jak ważne i potrzebne są spotkania, które łączą ludzi, przełamują bariery i uczą wzajemnej wrażliwości.



To wydarzenie ma ogromną wartość społeczną i wychowawczą, a jego siłą są ludzie – organizatorzy, wolontariusze, nauczyciele i uczestnicy. Dzięki jej wszystkim, którzy od lat współtworzą tę piękną inicjatywę i sprawiają, że z każdą kolejną edycją staje się ona jeszcze bardziej wyjątkowa – podkreśla zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior.



Nabór do Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach

CUS w Woźnikach prowadzi nabór do projektu „Centrum Integracji Społecznej – etap II”, realizowanego w ramach działania 7.21 „Aktywna Integracja”.

Projekt skierowany jest do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, pozostających bez zatrudnienia oraz potrzebujących wsparcia w aktywizacji społecznej i zawodowej.

Uczestnicy mogą liczyć na miesięczne świadczenie integracyjne, pełne ubezpieczenie, bezpłatne szkolenia zawodowe, wsparcie specjalistów oraz

pomoc w zdobyciu nowych kwalifikacji i powrocie na rynek pracy. Wszystkie formy wsparcia są bezpłatne. Szczegółowe informacje oraz zapisy prowadzi Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach pod numerem telefonu 662 663 642 lub adresem e-mail: cis@wozniki.pl.

Nie zwlekaj – wykorzystaj szansę na rozwój i nowy start zawodowy.

Nowe możliwości dla usług społecznych

Podczas spotkania przedstawiciele służb społecznych w Lublińcu Gmina Woźniki podpisała porozumienie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. Współpraca ma wspierać rozwój usług społecznych i wzmacniać lokalny system pomocy mieszkańcom.

1 czerwca 2026 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu odbyło się spotkanie przedstawicieli służb społecznych z terenu Powiatu Lublinieckiego z przedstawicielami Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. W wydarzeniu uczestniczyli dyrektorzy i kierownicy jednostek pomocy społecznej, domów pomocy społecznej oraz przedstawiciele samorządów lokalnych. Tematem spotkania były aktualne wyzwania stojące przed systemem pomocy społecznej, w szczególności proces deinstytucjonalizacji usług społecznych, który zakłada rozwijanie wspar-

cia świadczonego jak najbliżej miejsca zamieszkania mieszkańców. Uczestnicy omówili również planowane zmiany w ustawie o pomocy społecznej oraz ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Istotnym punktem wydarzenia było podpisanie porozumienia pomiędzy Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Województwa Śląskiego a Gminą Woźniki. Dokument określa zasady współpracy w ramach projektu „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej”, którego celem jest wzmacnianie lokalnych systemów wsparcia społecznego oraz rozwój nowoczesnych



Porozumienie o współpracy podpisały zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior oraz dyrektor ROPS Anna Zasada-Chorab

usług odpowiadających na potrzeby mieszkańców. Dzięki zawartemu porozumieniu Gmina Woźniki zyska dostęp do specjalistycznego doradztwa, szkoleń, wizyt studyjnych oraz możliwości wymiany doświadczeń z innymi samorządami. Wsparcie to będzie ważnym elementem dalszego rozwoju Centrum Usług Społecznych w Woźnikach oraz tworzenia jeszcze bardziej dostępnej i skutecznej oferty pomocy dla mieszkańców. Spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o przyszłości polityki społecznej w regionie.

LIPIEC 2026

LATO W GMINIE WOŹNIKI W OKOLICY I nie TYLKO



OFERTA ZAJĘĆ WAKACYJNYCH DLA DZIECI

WYBRANE PROPOZYCJE

29.06 - 3.07
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

Półkolonie SP Woźniki ¹

29.06 - 3.07
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

Półkolonie SP Lubsza ¹

29.06 - 10.07
CODZIENNIE

Aktywne i bezpieczne wakacje ³

Półkolonie sportowo-artystyczne przy Parku Wodnym w Kamińskich Młynach - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju wsi Kamińskie Młyny
tel. 691 016 884

7.07
WTÓREK

Rozpoczęcie wakacji - Gra terenowa w Woźnikach ²

UM Woźniki/CUS Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
limit miejsc: 30
zajęcia bezpłatne

8.07
ŚRODA

Zajęcia strażackie ^{2/3}

OSP Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

10.07
PIĄTEK

Wizyta u Gospodarza ^{2/3}

Gospodarstwo Rolne Pliczko
tel. 34 3610181
510 952 973
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

13.07
PONIEDZIAŁEK

Warsztaty z kulturą w Psarach ^{2/3}

KGW Przebojowe
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

14.07
WTÓREK

Zajęcia biblioteczne w Woźnikach ^{2/3}

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

15.07
ŚRODA

Warsztaty z kulturą ^{2/3}

MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

16.07
CZWARTEK

Zajęcia biblioteczne w Woźnikach ^{2/3}

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

17.07
PIĄTEK

Warsztaty KNOCK KNOCK ^{2/3}

Majsterkowanie i murowanie
MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

20.07
PONIEDZIAŁEK

Warsztaty LEGO ^{2/3}

Bioróżnorodność - domki dla pszczół
MGOK Psary
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

21.07
WTÓREK

Warsztaty - pieczenie ciasteczek ^{2/3}

UTW Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

22.07
ŚRODA

Warsztaty z kulturą ^{2/3}

MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

23.07
CZWARTEK

Warsztaty z naturą ^{2/3}

MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

24.07
PIĄTEK

Warsztaty pszczelarskie w Pasiece na Cogłowej ^{2/3}

Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

27.07
PONIEDZIAŁEK

Warsztaty teatralne ^{2/3}

MGOK Psary
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

28.07
WTÓREK

Wycieczka do Górnośląskiego Parku Etnograficznego Chorzowie ^{2/3}

CUS Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
limit miejsc: 32
wycieczka płatna 10 zł

29.07
ŚRODA

Warsztaty z kulturą ^{2/3}

MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

30.07
CZWARTEK

Warsztaty KOTY DO ROBOTY ^{2/3}

MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

31.07
PIĄTEK

Warsztaty i wizyta w Pensjonacie pod Lipami ^{2/3}

CUS Woźniki / MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 10:00-13:00
limit miejsc: 20
zajęcia płatne 10 zł

Kino ³

CUS Woźniki / MGOK Woźniki
tel. 34 3610181
510 952 973
godz. 18:00-19:30
wstęp wolny

1) Wyłącznie dla wskazanych szkół podstawowych.

2) Obowiązuje pisemna zgoda rodzica.

3) Szczegóły zajęć u organizatora wydarzenia.



WIECEJ
INFORMACJI

Koordinator oferty wakacyjnej:
Centrum Usług Społecznych w Woźnikach
tel. 34 361 01 81 / Woźniki, ul. Rynek 6

ORGANIZATORZY:



Gmina
Woźniki



Młodzi biegacze opanowali Woźniki

25 maja odbyły się Rejonowe Biegi Lompowskie, które po raz kolejny zgromadziły uczniów szkół podstawowych z terenu gminy i okolic. Wydarzenie przebiegało w sprzyjających warunkach atmosferycznych, a słoneczna pogoda zachęcała do sportowej rywalizacji i aktywnego spędzania czasu

W zawodach uczestniczyli reprezentanci szkół podstawowych z: Woźnik, Ligoty Woźnickiej, Lubszy, Psar, Kamienicy, Gniazdowa, Cynkowa oraz z Kamińskich Młynów.

Młodzi zawodnicy rywalizowali w ośmiu kategoriach

wiekowych, prezentując wysoki poziom sportowy, determinację oraz ducha fair play. Najlepsze wyniki indywidualne osiągnęli: Magdalena Sylwa, Kacper Skupień, Matylda Mak-syś, Gustaw Keller, Wik-toria Wanat, Miłosz Dotkuś,

Antonina Czaja oraz Fabian Wojsyk.

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Woźnikach. Drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Psarach, natomiast na trzecim stopniu podium uplasowa-



ła się Szkoła Podstawowa w Cynkowie. Kolejne miejsca zajęły szkoły z Ligoty Woźnickiej, Lubszy, Kamienicy, Kamińskich Młynów oraz Gniazdowa.

Rejonowe Biegi Lompowskie były nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale również do integracji uczniów z różnych szkół oraz promowania aktyw-

nego stylu życia. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom, opiekunom i nauczycielom za zaangażowanie oraz gratulują osiągniętych wyników.

Mali artyści zaprezentowali swoje talenty

14 kwietnia w Przedszkolu w Psarach odbył się III Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej zorganizowany pod Honorowym Patronatem Burmistrza Woźnik. Wydarzenie przyciągnęło młodych wykonawców z placówek przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych.

W konkursie udział wzięło 11 zespołów, które zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, zachwycając publiczność i jury nie tylko śpiewem, ale również pomysłowymi strojami oraz rekwizytami. Występy oceniała komisja konkurso-

wa złożona z przedstawicieli środowiska kulturalnego i muzycznego.

Po przesłuchaniach w dwóch kategoriach wiekowych jury wyłoniło laureatów i przyznało wyróżnienia. W obu kategoriach zwyciężyły zespoły z Przedszkola w Psarach. Na podium znalazły się również zespoły z Woźnik, Lubszy i Kamienicy.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczest-



nikom, nauczycielom, rodzicom oraz opiekunom za zaangażowanie i przygotowanie dzieci do występów. Podziękowania kierowane są także do MGOK w Woźnikach za wsparcie techniczne i profesjonalne nagłośnienie sceniczne.



**„Czyste Powietrze”
bliżej mieszkańców**

**29 maja w MGOK w Woźnikach
odbyło się spotkanie informacyjne
poświęcone programowi**

„Czyste Powietrze”.

W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy zainteresowani możliwością uzyskania dofinansowania na wymianę źródła ciepła, termomodernizację budynków oraz obniżenie kosztów ogrzewania. Podczas spotkania podkreślono rolę działającego w Urzędzie Miejskim Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” oraz zaangażowanie Gminy Woźniki, która pełni funkcję operatora programu. Dzięki temu mieszkańcy mogą na miej-

scu uzyskać wsparcie, także przy ubieganiu się o najwyższy poziom dofinansowania. Zasady programu przedstawił dyrektor ds. Programu „Czyste Powietrze” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Mariusz Smurzyński. Następnie pracownicy Funduszu omówili szczegóły dotyczące warunków uzyskania dofinansowania, składania wniosków oraz rozliczania inwestycji. Po spotkaniu mieszkańcy mogli sko-

rzystać z indywidualnych konsultacji.

Przypominamy, że w naszej gminie działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, gdzie można uzyskać informacje o programie, pomoc przy składaniu wniosków oraz wsparcie przy rozliczaniu przyznanego dofinansowania. Warto zaznaczyć, że do tej pory w ramach programu przyznano w Gminie Woźniki ponad 13 mln zł dotacji.



Wędkarski Dzień Dziecka w Woźnikach

31 maja na łowisku specjalnym w Woźnikach odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka, zorganizowane przez Koło Wędkarskie „Jaź” Woźniki. W wydarzeniu uczestniczyło 16 dzieci w kategorii wiekowej 6-9 lat, które rywalizowały w przyjaznej atmosferze, łącząc sportową pasję z dobrą zabawą.

Organizatorzy dziękują wszystkim osobom i instytucjom, które wsparły przygotowanie wydarzenia. Szczególne podziękowania kierowane są do Dyrektora MGOK w Woźnikach za pomoc w organizacji zawodów, pani Ani za przygotowanie paczek dla uczestników oraz pani Iwonie za poczęstunek. Podziękowania za wsparcie wydarzenia trafiają również do firm: Istal-Budotech, Max Elektro oraz Premio Serwis.

Międzynarodowe spotkanie seniorów w Woźnikach

W dniach od 8 do 12 maja Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach gościł delegacje z Włoch, Grecji i Turcji, uczestniczące w projekcie „W zdrowym ciele zdrowy duch”, realizowanym w ramach programu Erasmus+.

Głównym celem projektu jest promowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej wśród osób starszych, ze szczególnym uwzględnieniem osób zmagających się z nadwagą. Działania realizowane przez partnerów projektu mają zachęcać seniorów do podejmowania aktywności ruchowej oraz kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych.

Podczas pobytu w Woźnikach zagraniczni goście wraz ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyli w wykładach poświęconych wpływowi aktywności fizycznej na zdrowie, sprawność umysłową oraz dobrostan psychiczny. Program wizyty obejmował również zajęcia praktyczne, takie jak nordic walking, gimnastyka, taniec oraz wycieczkę rowerową na Zieloną.



Ważnym punktem wizyty było spotkanie w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, gdzie uczestników projektu przyjęli burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz zastęp-

ca burmistrza Beata Bacior. Spotkanie w Woźnikach było ostatnim etapem międzynarodowej współpracy realizowanej w ramach projektu. Wcześniejsze mobil-

ności odbyły się w Atenach w Grecji w 2024 roku oraz w Udine we Włoszech i Ankara w Turcji w 2025 roku. Wśród najważniejszych rezultatów projektu znalazły się działania zwiększające wiedzę i świadomość uczestników na temat zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania oraz aktyw-

ności fizycznej. Partnerzy przygotowali również propozycje zajęć dla seniorów, które będą realizowane w przyszłości przez wszystkie organizacje uczestniczące w projekcie. Podsumowaniem współpracy będzie broszura dokumentująca przebieg czterech międzynarodowych spotkań.



LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

Brynica to nie granica

20 lat

zaprasza na

Jubileuszowy Piknik Rodzinny

OPIS ATRAKCJI

14:00 Otwarcie pikniku
14:15 Orkiestra Dęta OSP Brudzowice/ Gmina Siewierz
15:00 Zespół Ludowy Osanie/ Gmina Ożarówice
15:20 Zespoły dziecięce: Wokaliza, Wiołinki oraz Edyta Myrcik/ Gmina Woźniki
15:45 Zespół ludowy OD DO/ Gmina Psary
16:00 Grupa wokalna „Dobre dźwięki”/ Gmina Świerkianiec
16:30 Program dla dzieci „Cover Disco Show”
17:15 Finał zabawy Rodzinnej – losowanie nagród
18:00 Kapela Regionalna Mierzęcice/ Gmina Mierzęcice
18:30 Zakaz Wjazdu Rock Band/ Gmina Siewierz
19:30 Gwiazda wieczoru Abba Boney M Cover Show
20:45 Zabawa z DJ Przemo
22:00 Zakończenie pikniku

Dodatkowe atrakcje:

- Wizyta Misia Zdzisio
- Szczudlarz
- Balonowe ZOO
- Malowanie twarzy, warkoczki, dmuchańce, zabawy sportowe
- Zabawa Rodzinna
- Pokazy Straży Pożarnej
- Stoiska edukacyjne Nadleśnictw
- Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
- Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
- Skansen Kowalstwa – bicie monet
- Alpaki, papugi, pokaz windsurfingu
- Stoiska rękodzielniczkowe
- Gastronomia

13 czerwca

Miejsce:
„Błonia przy Zamku w Siewierzu”
Wolny wstęp!

Muzycznym przewodnikiem oraz animatorem całej imprezy będzie aktor scen muzycznych Przemysław Łamacz.

www.lgd-brynica.pl

Fundusze Europejskie | Rzeczpospolita Polska | Dofinansowane przez Unię Europejską

Co 10. gospodarstwo rolne bierze udział w tym badaniu.

Czy Twoje jest jednym z nich?

Badanie „Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych” potrwa od 1 czerwca do 14 sierpnia 2026 roku.

Do badania **zapraszamy wyłącznie wylosowanych rolników**. Otrzymają oni **list od Prezesa GUS**. Znajdą w nim informacje o badaniu, terminach oraz sposobie przekazania danych.

Dzięki temu badaniu dowiemy się, jak zmienia się polskie rolnictwo. Wyniki pomogą w tworzeniu lepszych programów wsparcia i polityki żywnościowej.

GWARANTUJEMY CAŁKOWITĄ OCHRONĘ INFORMACJI, KTÓRE ZBIERZEMY. PO BADANIU PUBLIKUJEMY TYLKO ZBIORCZE ZESTAWIENIA.

Dodatkowe informacje można uzyskać na Infolinii Statystycznej GUS: **22 279 99 99**

badania-ankietowe.stat.gov.pl/spis-badan

Główny Urząd Statystyczny | Dofinansowane przez Unię Europejską



Gmina
Woźniki



20
CZERWCA

NARODOWY DZIEŃ
POWSTAŃ ŚLĄSKICH

REKREACYJNA
WYPRAWA ROWEROWA

2. RODZINNA RAJZA WOKÓŁ GMINY WOŹNIKI

POD
BŁĘKITNYM
NIEBEM

EU
GREEN
WEEK

ZBIERZ EKIPE
I DOŁĄCZ
DO ZABAWY



BIERZEMY
POWIETRZE
POD SVOJE
SKRZYDŁA



FORMULARZ
ZGŁOSZENIOWY
ORAZ REGULAMIN

SOBOTA
20.06
2026

STREFA STARTU/METY >> HOTEL PAŁAC CZARNY LAS
PIKNIK RODZINNY WOŹNIKI, UL. CZARNY LAS 8

partnerzy wydarzenia



LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIA-SKY